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درحالی که چیزی حدود یک  ماه از آغاز سال جدید 
خورشیدی می گذرد، گویا تلویزیون ایران اقدام به برگزاری 
یک نظرسنجی کرده و براساس آن مهدی طارمی به عنوان 
مرد سال ورزش ایران در سال۱۴۰۳ برگزیده و معرفی 
شده است. خود طارمی هم از این اتفاق به وجد آمده و 
حتی به دنبال آن پیامی را هم خطاب به مردم ایران منتشر 
کرده است. با وجود این، این انتخاب طی چند روز گذشته 
با واکنش های منفی زیادی مواجه شده و بسیاری آن را 
ناعادلانه توصیف کرده اند؛ به ویژه از این جهت که در این 
سال مسابقات المپیک تابستانی هم برگزار شد و  برخی 
ستارگان ورزش ایران در آن بازی ها خوش درخشیدند، 
چنین انتخابی جای حرف و  حدیث دارد. از قضا برخی 
معترضان به انتخاب طارمی را هم همین مدال آوران 

المپیکی تشکیل می دادند.

   بابت کدام دستاورد؟
اول از همه بگوییم که به روشنی طارمی را یکی از بزرگ ترین 
بازیکنان تاریخ فوتبال ایران می دانیم و در این مورد اصلا 
بحثی وجود ندارد. با این حال، طی تمام سال های اخیر، 
شاید بدترین زمان ممکن برای خطاب کردن او  به عنوان 
ورزشکار برگزیده ایران، همین سال۱۴۰۳ بوده باشد. 
پرسش اینجاست که طارمی اساسا با چه دستاوردی 
شایسته کسب این عنوان تشخیص داده شده است؟ کل 
داستان مهدی در این سال، فقط به یک ترانسفر بزرگ 
مربوط می شد؛ همین و بس. طبیعتا پیوستن یک بازیکن 
ایرانی به تیمی در سطح اینتر، اتفاق بزرگی است که شاید 
هر ۱۰سال یک بار رخ بدهد، اما شوربختانه باید گفت 
مهدی در همان نقطه متوقف شد و جلوتر نرفت. هنوز 
هم هیجانی ترین لحظات طارمی در اینتر، مربوط به زمان 
معرفی او به هواداران است. چرا خب؛ یک رقص بندری 
جذاب و دسته جمعی بعد از گلزنی طارمی به میلان در 
سوپرجام ایتالیا هم وجود دارد، هرچند از بدشانسی مهدی، 
میلان آن روز کام بک زد و فرصتی برای شادمانی مفصل تر 
مهدی نماند. بدتر اینکه در تمام طول این فصل، این تنها 
گل طارمی در جریان بازی بوده. مهاجم ایرانی تا کنون 
۳۵بازی دیگر برای اینتر انجام داده و 2گل دیگر هم به 
ثمر رسانده که هر دو از روی نقطه پنالتی بوده است. حتی 
به ماه های ابتدایی سال و روزهای پایانی حضور طارمی 

در پورتو هم نمی توان استناد کرد، چون همه به یاد داریم 
طارمی در آن مقطع به واسطه مخالفتش با تمدید قرارداد، 
بیشتر نیمکت نشین بود و پورتو بازی کردن بدون او را 
امتحان می کرد. پس به چالش کشیدن چنین انتخابی 

اصلا بیراه نیست.

   تیم ملی؟ نه واقعا!
شاید استدلال بعضی از رأی دهندگان به 

طارمی، 2گلی بوده باشد که او در مسابقه 
انتخابی جام جهانی به ازبکستان زد 

و بار دیگر صعود ایران به مرحله 
نهایی جام جهانی را قطعی 
کرد. با این حال حتی این 
آیتم هم نمی تواند سال 
طارمی را طوری جلوه بدهد 

که او بهترین ورزشکار ۱۴۰۳ 
لقب بگیرد. فراموش نکنیم گروه 

ایران در انتخابی جام جهانی بسیار 
ساده بود و همین ازبکستان هم به عنوان 

سخت ترین رقیب، مانع چندان بلندی 
به شمار نمی آمد. به علاوه نباید از یاد برد در 

بسیاری از مسابقات اخیر تیم ملی، سردار آزمون 
عملکرد مؤثرتری نسبت به طارمی داشته است.

   آینده مبهم
از همه اینها که بگذریم، طارمی مدت هاست از تفکرات 
فنی اینزاگی خارج شده. او حالا خیلی کمتر به میدان 

می رود؛ طوری که پس از یک دوره مصدومیت، مقابل 
کالیاری کاملا نیمکت نشین بود و در لیگ قهرمانان 

اروپا دربرابر بایرن مونیخ هم تنها ۹دقیقه به بازی 
گرفته شد. با این تفاسیر، بخت طارمی برای 

ادامه حضورش در اینتر چندان زیاد نیست.

گواردیولا 
به فوتبال 
آسیب زد!
مسی: فرزندانم طرفدار 

یامال و وینی هستند
با مصاحبه ای  مسی   لیونل 

 Simplemente Futbol انجام داده 
و در آن از همه  چیز، ازجمله حسرتش 
در 2جام جهانی و آسیبی که پپ 
گواردیولا به فوتبال زده، از بازیکنان 
محبوبش، از فرزندانش و... حرف زده 
است. گزیده هایی از این گفت وگوی 

جالب را بخوانید:
   گواردیولا از یک دنیای دیگری 
است. او چیزهایی را می بیند که بقیه 
نمی بینند؛ پپ فوتبال را تغییر داد. به 
نوعی پپ به فوتبال آسیب هم زد، چون 
همه تلاش می کردند از سبک بازی 
بارسلونای دوران ما تقلید و کپی برداری 

کنند.
   بین سال های 2۰۱۴ تا 2۰۱۸ 
غیرمنصفانه از تیم ملی آرژانتین انتقاد 
می شد. نقدها ناعادلانه بود، چون ما 
فقط در فینال ها شکست می خوردیم. 
پسرم دائما می پرسید چرا برعکس 
بارسلونا، در آرژانتین کسی تو را دوست 

ندارد؟
   قصد داشتم به بارسا برگردم، ولی 
غیرممکن بود. پس از آن موضوع و البته 
قهرمانی در جام جهانی، تصمیم گرفتم 

دیگر در تیم های اروپایی بازی نکنم.
   اتفاقات امسال خیلی نقش کلیدی 
در تصمیم من برای بازی در جام جهانی 
2۰2۶ دارد. با اینکه پیر شده ام و دیگر 
توانایی سابق را ندارم اما اگر بگویم به 
 جام جهانی فکر نکرده ام، دروغ گفته ام.

   صادقانه بگویم دیگر چیزی از 
فوتبال نمی خواهم. تنها افتخاری که 
به آن دست نیافته بودم، قهرمانی در 
جام جهانی بود که آن را نیز کسب 
کرده ام. به روشنی می توانم بیان کنم 
که به تمامی اهدافی که در فوتبال 

داشتم، دست یافته ام.
   فرزندانم گاهی اوقات به دلیل برخی 
مسائل با من شوخی می کنند، بی آنکه 
متوجه باشند پدرشان چه کسی است. 
آنها بیشتر یامال، هالند، وینیسیوس 
و امباپه را دوست دارند، اما فکر می کنم 
زمانی که بزرگ تر شوند، خواهند فهمید 
بازی کردن در بالاترین سطح فوتبال 
تا چه اندازه دشوار است و من به چه 

دستاوردهایی رسیده ام.
   از موفقیت هایی که یامال در 
۱۷سالگی به آنها دست یافته، 
شگفت زده شدم. او با سن کم 
توانایی های خارق العاده ای  به نمایش 
گذاشته است، قهرمان اروپا شده و 
به تدریج رشد می کند؛ درست مانند 
دوران ابتدایی حضورم در بارسلونا. 
بی تردید او یکی از برترین بازیکنان 

جهان است.
   امباپه این آرامش خاطر را دارد 
که در جام جهانی2۰۱۸ قهرمان شده 
است. او در فینال2۰22 هم ۴گل به 
ثمر رساند، اما قهرمان نشد. آن لحظه 
را من سال2۰۱۴ تجربه کردم؛ بعدها 
که به آن فکر می کنی، با خود می گویی: 
»لعنتی! می توانستم 2بار قهرمان 

جام جهانی شوم!«

مرد کدام سال؟
در مورد عنوان بحث برانگیزی که مهدی طارمی از آن خود کرد

نیمه نهایی نیمه نهایی هاهاییپرپرهیجانهیجان

در 3لیگ اروپایی چه تیم هایی هنوز بخت قهرمانی دارند؟

   اولدترافورد یکی از به یادماندنی ترین 
شب های تاریخ خود را سپری کرد. 

منچستریونایتد که در فرانسه 
با لیون 2-2 کرده بود، در 
همان نیمه اول 2بار دروازه 
مهمان خود را گشود اما 
تا دقیقه77 بازی دوباره 
حتی  شد.  2-2مساوی 

اخراج تولیسو در فاصله 
یک دقیقه مانده به پایان وقت 

قانونی هم نتوانست تیم فرانسوی را 
از رسیدن به گل های  بیشتر محروم کند. 

دقیقه114 تابلوی نتایج، شکست 4بر 2 من یونایتد را در 
این بازی خانگی نشان می داد اما دوباره همه  چیز به هم ریخت و 
3گل دیگر میزبان در راه بود تا بازی 5بر 4 به سود یونایتد تمام 

شود تا هواداران این تیم یک روز خوش ببینند.
   بیلبائو تساوی بازی رفت را با پیروزی 2بر صفر بر رنجرز 
تلافی کرد و در مرحله نیمه نهایی حریف منچستر شد. 
یونایتد که پیش از این رئال سوسیداد را حذف کرده بود، 
حالا باید با یک غول دیگر اسپانیایی روبه رو شود. بیلبائو 

آاس رم را هم حذف کرده بود.
   این پیروزی یونایتد از یک لحاظ آماری و تاریخی هم 
اهمیت داشت؛ منچستریونایتد از رکورد 5000 گل زده 
در ورزشگاه اولدترافورد عبور کرد و به 5002گل رسید.
   یونایتد برای دومین بار در تاریخ خود و پس از 
40سال در یک بازی با نتیجه 5بر 4 پیروز شد. آنها 
آخرین بار در فوریه1985 مقابل آرسنال به این 

نتیجه رسیده بودند.

   منچستریونایتد به نخستین تیم تاریخ فوتبال تبدیل 
شد که 2گل بعد از 120دقیقه به ثمر می رساند.

   این مسابقه نخستین بازی در تاریخ فوتبال 
بزرگ اروپا ست که در آن 5گل پس از وقت 

اضافه به ثمر می رسد.
   گارناچو در این فصل روی 19گل در 
همه رقابت ها تأثیرمستقیم داشته؛ فقط 
برونو فرناندز عملکرد بهتری از این حیث 

دارد )تأثیر روی 35گل(.
   در دیگر بازی ها تاتنهام که در انگلیس 
یک مساوی یک - یک به اینتراخت داده 
بود، در فرانکفورت با پنالتی سولانکه به پیروزی 
رسید و تیم پوستکوگلو که در لیگ برتر اوقات 
خوشی ندارد، به نیمه نهایی راه یافت تا حریف یکی از 2تیم 
گمنام حاضر در نیمه نهایی های 3لیگ اروپایی شود. لاتزیو هم 
بازی رفت را 2بر صفر به بودوگلیمت باخته بود اما توانست در 
بازی برگشت جبران کند و 3بر یک پیش بیفتد، اما در ضربات 
پنالتی به این حریف ناشناخته باخت تا نیمه نهایی را از دست 
بدهد. تاتنهام بدون رویارویی با هیچ تیم بزرگی می تواند تا 

فینال پیش برود.
   اگر منچستر یا تاتنهام قهرمان لیگ اروپا شوند، طبق قانونی 
که به قهرمان این رقابت ها اجازه حضور در لیگ قهرمانان فصل 
آینده را می دهد، تعداد سهمیه انگلیس در فصل آینده لیگ 

قهرمانان به 6تیم افزایش خواهد یافت!
   تاتنهام برای دومین بار در قرن جدید به نیمه نهایی یک رقابت 
 بزرگ اروپایی رسید؛ فصل 19-2018لیگ قهرمانان، فصل
25-2024لیگ اروپا. آنها در لیگ قهرمانان تا فینال هم پیش 

رفتند اما به لیورپول باختند.

لیگ قهرمانان؛ مرگ تدریجی قو

لیگ اروپا؛ جنون در تئاتر رؤیاها

   از ریمونتادا خبری نبود و رئال مادرید برای سومین بار رفت و 
برگشت به یک تیم باخت و حذف شد. 2بار قبلی به من سیتی و 
لیورپول باخته بود . این چهارمین بازی تاریخ آرسنال و رئال بود 
که رئالی ها 3شکست و یک تساوی کسب کردند و تنها یک گل به 

این تیم زدند.
   در این بازی وینیسیوس به 105گل زده با پیراهن رئال رسید و از 

رونالدوی برزیلی جلو زد.
   در شکست رئال 2نفر مقصر بودند: پرس و آنچلوتی؛ رئیس 
باشگاه به این دلیل که مدافع نخرید و کارلتو چون به تاکتیک 
بکش زیرش و سیستم علی اصغری روی آورد و جز انگیزه دادن 

به بازیکنانش برنامه ای برای پیروزی نداشت. به نظر می رسد 
دوران او در رئال به سر آمده است و پرافتخارترین سرمربی تاریخ 
لیگ قهرمانان و این مرد دوست داشتنی باید آینده خودش و 
پسرش را در تیم ملی برزیل ببیند، هر چند که خودش نمی خواهد 
استعفا کند. فلورنتینو پرس هم طبق ادعای روزنامه های نزدیک 
به باشگاه به این نتیجه رسیده که انقلابی در تیم ایجاد کند و 
دست کم یک دفاع راست، یک مدافع چپ، یک مدافع میانی، 
یک هافبک و یک مهاجم به ترکیب اضافه کند و عذر بعضی ها 
را بخواهد. با لوکاس واسکس و فران گارسیا نمی توان در همه 

جام ها رقابت کرد.

   رئال مادرید در بازی های رفت و برگشت مقابل آرسنال، مجموعا 
22کیلومتر کمتر از حریفش دوندگی داشت. رئال در 6بازی این فصل 
مقابل بارسلونا)2بار(، آرسنال)2بار(، میلان، لیورپول در مجموع 19گل 
خورده و فقط و فقط 4گل به این تیم ها زده است. آنها 2بازی دیگر با 

بارسا در پیش دارند؛ فینال حذفی و برگشت لالیگا.
   مودریچ که فصل آخر حضور در رئال را سپری می کند، به دومین 
رکورددار این باشگاه تبدیل شد و صدوسی چهارمین بازی اروپایی 

خود با رئال مادرید را تجربه و از کریم بنزما)133( عبور کرد؛ 
کاسیاس 150 و مودریچ 134بازی.

   آرسنال در 79بازی اخیر خود در تمامی 
رقابت ها، هرگز بیشتر از 2گل دریافت نکرده 
است؛ 32کلین شیت، 78/0گل خورده در هر 
بازی. آخرین بار آنها روز پنجم دسامبر2023 
و در جریان پیروزی 4بر3 برابر لوتون، 3گل 

دریافت کردند.
   طارمی سومین ایرانی حاضر در نیمه نهایی 

لیگ قهرمانان خواهد بود. او در بازی برگشت 
با بایرن 10دقیقه فرصت بازی به دست آورد. گفته 

می شود بازیکنان اینتر نفری 3میلیون یورو برای این 
موفقیت پاداش خواهند گرفت، چون 115میلیون یورو سهم باشگاه 
از حضور در مرحله نیمه نهایی است. بازیکنان ایرانی با سابقه 
رسیدن به جمع 4تیم برتر لیگ قهرمانان؛ علی دایی با بایرن مونیخ 
)99-1998(، علی کریمی با شالکه )11-2010( و مهدی طارمی با 

اینتر )25-2024(. طارمی فصل 21-2020 با پورتو تا یک چهارم 
بالا رفته بود اما در این مرحله توسط چلسی حذف شد.

   لائوتارو مارتینس آرژانتینی رفت و برگشت به بایرن گل زد و 
نخستین بازیکن اینتر شد که در 5بازی اروپایی متوالی گل می زند، 
با اسپارتا پراگ، موناکو)3(، فاینورد، بایرن و بایرن. او همچنین به 
نخستین بازیکن غیرایتالیایی و ششمین بازیکن تاریخ اینتر تبدیل 

شد که در تمامی رقابت ها برای این تیم، به آمار 150گل رسیده است.
   توماس مولر که در پایان فصل با بایرن مونیخ خداحافظی 
می کند و احتمالا به آمریکا می رود، سومین بازیکن 
باسابقه تاریخ لیگ قهرمانان شد؛ کریستیانو 
رونالدو با 183بازی ، ایکر کاسیاس با 177 
)27بازی برای پورتو(، لیونل مسی با 163 و 
توماس مولر با 163بازی. مولر تنها بازیکن این 
فهرست است که تمام بازی هایش را با پیراهن 

یک تیم انجام داده است.
   بایرن در 5سال اخیر در این رقابت ها 
موفق کار نکرده است؛ حذف مقابل 
پاری سن ژرمن )در یک  چهارم نهایی 2020-21(، 
حذف مقابل ویارئال )یک  چهارم نهایی 2021-22(، 
شکست مقابل منچسترسیتی )یک چهارم نهایی 2022-23(، 
حذف به دست رئال مادرید )نیمه نهایی 24-2023( و این فصل 
حذف مقابل اینتر )یک  چهارم نهایی 25-2024(. آنها سال 2020 

با فلیک قهرمان شده بودند.

با حذف تحقیرآمیز رئال مادرید مقابل آرسنال و تساوی بیهوده بایرن مونیخ در زمین اینترمیلان، چهره 4تیم حاضر در مرحله 
نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا مشخص شد و جالب اینکه 3تیم از این جمع یعنی پاری سن ژرمن، اینترمیلان و بارسلونا شانس 

کسب سه گانه را دارند و البته از میان بارسا و اینتر یک تیم به فینال می رود.

    چلسی به لطف برد 3بر صفر در زمین حریف موفق شد غم شکست 2بر یک خانگی پنجشنبه شب را به 
فراموشی بسپرد. آنها در مرحله بعدی هم کار دشواری در پیش ندارند و باید با ژورگاردن سوئد روبه رو شوند 
که تیمی کاملا ناشناخته است. آن طرف، بتیس و پیگرینی در نیمه نهایی با فیورنتینای شگفت انگیز 

پالادینو رودررو خواهند شد. از میان این دو تیم شایسته این فصل، یکی به فینال می رود.
   با صعود بیلبائو و بتیس به نیمه نهایی لیگ اروپا و کنفرانس و نیز حذف لاتزیو مقابل 
بوده، اسپانیا هم مانند انگلیس برای فصل بعد لیگ قهرمانان 5سهمیه خواهد داشت 

و ایتالیا و آلمان با همان 4سهمیه در این رقابت ها شرکت خواهند کرد.
   برای سومین بار در 20فصل اخیر، بوندس لیگا هیچ نماینده ای 
 در نیمه نهایی رقابت های اروپایی ندارد؛ 17-2016، 21-2020 و
25-2024. در فصل 24-2023 لورکوزن فینالیست لیگ اروپا و 
دورتموند فینالیست لیگ قهرمانان شدند و بایرن مونیخ تا نیمه نهایی 
پیش رفت، فصل 23-2022 لورکوزن در نیمه نهایی لیگ اروپا برخلاف 
جریان بازی به آاس رم مورینیو باخت و فصل 22-2021 اینتراخت 
فرانکفورت با حذف بارسلونا به فینال لیگ اروپا رفت و قهرمان شد. حالا 

هیچ تیمی در نیمه نهایی ها حضور ندارد.

کاسمیرو در 
این بازی یک پنالتی گرفت 

و 2گل آخر را ساخت؛ 2پاس گل در 
2دقیقه! هری مگوایر هم گل پیروزی را زد و 
یک پاس گل هم داد. گل هری مگوایر نخستین 
گل پیروزی بخش دقیقه۱2۰ در تاریخ لیگ اروپا 
یوفا و نخستین گل در یک بازی بزرگ اروپایی 

از زمان پیروزی اتلتیکومادرید مقابل 
لیورپول در آنفیلد در مارس

2۰2۰ بود.

لیگ کنفرانس؛ جنگ سهمیه ها

فقط 

2ایتالیایی در جمع ۱2تیم 

حاضر در نیمه نهایی های ۳لیگ 

اروپایی حاضر خواهند بود؛ اینترمیلان و 

فیورنتینا. تیم های منچستر، تاتنهام، چلسی 

و آرسنال از انگلیس، پاری سن ژرمن از فرانسه، 

بارسلونا، بیلبائو و بتیس از اسپانیا، ژورگاردن سوئد 

و بودو گلیمت نروژ دیگر تیم های این مرحله 

هستند. شهر لندن با ۳نماینده )آرسنال، 

چلسی و تاتنهام( بیشترین 

سهمیه را دارد.

رئال مادرید 
سال2۰2۱ توسط یک 

تیم انگلیسی حذف شد، سال2۰22 
چهاردهمین قهرمانی برای باشگاه به دست 
آمد، سال2۰2۳ توسط یک تیم انگلیسی حذف 
شد و سال2۰2۴ پانزدهمین قهرمانی را به دست 
آورد و حالا سال2۰2۵ باز هم توسط یک تیم 

انگلیسی حذف شده. سال2۰2۶ چه 
اتفاقی قرار است بیفتد؟

نوع مصدومیت: کشیدگی 
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نوع مصدومیت: 
کشیدگی عضلات ران 

و آسیب های مچ پا

 نوع مصدومیت:
 ضربه به کمر و کشیدگی 

عضله کمر

نوع مصدومیت: 
التهاب مزمن 
عضلات و 
آسیب های مکرر 
مچ پا و ساق پا

 نوع مصدومیت: 
پیچ خوردگی های 
شدید و مکرر مچ پا، 
آسیب رباط صلیبی 
)AC( و چند ضربه 
شدید به بدن

نوع مصدومیت: 
آسیب مینیسک 
زانو )جراحی شده( 
و کشیدگی شدید 
عضلات ران 

نوع مصدومیت: شکستگی 
استخوان متاتارس پا و آسیب 

رباط صلیبی زانو )آسیب شدید(

نوع مصدومیت: کشیدگی و 
التهاب عضلات همسترینگ و 
پیچ خوردگی مکرر مچ پا

 نوع مصدومیت:
 کشیدگی شدید عضله ران 
و التهاب تاندون آشیل

نوع مصدومیت:
 مشکلات مزمن زانو 
)التهاب مفصل، درد و تورم(
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فصل
2022-23 

فصل
2023-24 

فصل
2024-25 

توضیح: نیمار این فصل بیشترین غیبت را داشت؛ مصدومیت رباط صلیبی و 
به خصوص آسیب دیدگی مچ پای او بسیار طولانی مدت و جدی بود.

نحسی 
عدد100
نیمار در خاص ترین بازی اش با 

پیراهن سانتوس مصدوم شد
نیمار در صدمین بازی اش برای سانتوس باز هم 
مصدوم شد و با گریه زمین را ترک کرد. او در 
مجموع، 1445روز مصدومیت داشته و 250بازی 

رسمی را از دست داده است.
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